Исполнительный комитет
Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Приказ Боерык
« 24» августа 2020 г. № 430

Кукмор

Об утверждении Примерного 10-дневного меню на осенне-зимний
период 2020-2021 учебного года для детей дошкольных образовательных
организаций Кукморского муниципального района Республики Татарстан с
10,5 часовым пребыванием детей.

В соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 15.05.2013г. №26 «Об утверждении СанПиН
2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных
организаций», в целях обеспечения полноценного сбалансированного
питания детей в дошкольных образовательных организациях

приказываю:

1.Утвердить Примерное 10-дневное меню на осенне-зимний период 2020-
2021 учебного года для детей дошкольных образовательных организаций
Кукморского муниципального района Республики Татарстан с 10,5 часовым
пребыванием (Приложение №1)

2. Заведующим дошкольных образовательных организаций:

2.1. Осуществлять организацию питания детей в соответствии с Примерным
10 дневным меню с 01.09.2020 года

2.2. Разрешить использование ассортимента блюд Примерного 10 дневного
меню за определенный день недели в другой день, замену отдельных блюд
при условий эквивалентности пищевой и энергетической ценности рациона
питания детей в соответствии с таблицей взаимозаменяемости продуктов
(приложение №14 к СанПиН 2.4.1.3049-13).

2.3. Своевременно информировать Управление образования
Исполнительного комитета Кукморского муниципального района,
Централизованную бухгалтерию о причинах неравноценной замены блюд
при организации питания детей, об аварийных ситуациях, о фактах
ненадлежащего выполнения договорных обязательств поставщиками
продуктов питания.

2.4. Осуществлять персональный контроль за выполнением натуральных
норм питания детей.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста
по организации питания Тухватуллиной А.И.

q F ,? A 3 0 &

.- T - i G O O S ^

ф\ шш/лв§
v&v . . у д /

Заместитель Руководителя
Исполнительного комитета
Кукморского муниципаль
начальник Управления о Р.М.Мансуров

Исп. Тухватуллина А.И.
884364  2 - 60-68